Questiones primi de Anima.

petuā. sed illa cā non est ydea rez. generatay p se exis
 extra intellcū. sed ē motus celi z aia nobilis que aia no
 bilis habz in se sititudinem rez. generatay. quā nō opz
 esse sitem rebus fm spēm. sed fm pporōem eo mō quo
 potentia siue intellctūs practicus pgnoscens suū obiect
 rum est sūo obiecto. Et quāuis omīa ista inferiora
 ra ha beāt ydeas exites in mente diuina z aima nobili
 non tamē fiunt iste res p ydeas p se exites. sicut dixit
 Plato. que sunt rez naturalū specificē z naturales si
 militudies. de qbus darent definitōnes. quia ydee in
 mente diuina sūt ipemer deus. z ydee in aiabus nobili
 bus sūt accidētia. sed nō habēt specificā silitudinez ad
 singularia. Ad se dē motuū est dicendū. q scia (que
 est de vltibus in ordine ad passōes reales) nō est de vlti
 bus p se extra singularia subsistētibz. sed de vltibus fm
 q etiā sunt in rebus i pīs. quia tales passōes reales nō
 pueniūt nisi vltibus fm q sunt in singularibz. sic tamē
 q eētialiter z p se pueniūt vltibus. z ex pti piculari
 bus. sicut pti de rībili. qd licet pueniat homi. non ta
 men cōuenit hōmi sepato extra singularia. sed hōmi q
 est in singularibz. Nec est vez q oportet oēm vltitatem
 esse p sepatōe a materia absqz additōe. quia mate
 ria pot etiam capi vniuersalit. vt dicitur metaphice.
 Arguitur. videtur q nulluz sit vlt. ergo vltima ps
 pōnis est falsa. Antecedens pbatur. quia oīe qd est. ē
 singulare z vniū nūero fm Boetium. Dicendū. q
 singulare z vniū nūero potest capi duplicif. Vno mō
 accipitur singulare pro singulari p se. Et dicitur singulare
 p se. quod ex sua propā rōne aut featōne includit singu
 laritātē. sicut fortes vel materia fortis. Alio mō dicitur
 aliquid singulare p alteruz. quia scz est singulare per hoc
 q est in alio. z est qd ex sua ppta rōne vel featōne nō
 includit singularitātē. sed est singulare ex hoc q aliqd
 ei adiūgitur. Tūc dicendū. q si singulare capiat pmo
 modo tūc antecedens est sim. scz q oīe (quod est a pre
 rei) est singulare. quia nō oīa sunt singularia p se sed
 quedā per alteruz. Si autē capiat singulare secūdo mō.
 prout se extēdit ad singulare per se z p alterum tūc an
 cedens est vez. quia oīe quod est a pre rei vel est singu
 lare p se vel p alteruz. Iuxta qd sciendū. q in aliquo ins
 diuiduo substāciali possunt multa cōsiderari. Et remz
 pli grā. vt in forte pmo cōsiderat materia fortis. deinde
 fortes. tercio aima fortis. quarto hūanitas scz. qnto
 albedo fortis. Ita sic se habēt q duo ex eis sūt singula
 ria p se. i. materia fortis z fortes. quia in sua natura in
 cludunt singularitates intrinsecas. fortes em includit
 hanc materiā per quā est singularis. sed rīa vltima. i.
 aima fortis. hūanitas fortis. z albedo fortis sūt singula
 ria p alterum qā per fortem z nō per se
 Arguitur. ergo adhuc nō est aliquid vltē a pre rei.
 quia oīe (qd est) est singulare p se vltē p alteruz res reales
 Dicendū q res capitur duplr. Vno mō pro re ac
 cepta p intellcū. z sic vltē pmissime reperitur in rebus.
 Alio mō accipitur p re ad extra. z sic est distinguenduz
 de vlti. quia vel vltē accipitur p vltē imperfecto. quale est
 vltē in re. Sic em dicitur vltē quod nō est de se singulari
 re. z sic vltē simplicif est a pre rei. quia e pre rei est res q
 de se nō est singularis. Vel accipitur vltē pro vltē perfec
 to. i. pro vniuersali post rem. z sic ē verū q vltē nō est a
 pre rei. quia nō est in re ad extra. i. extra intellcū. Sic
 em dicit Auicēna. q intellctūs est qui facit vltitātē in
 rebus. Cuius ratō est. quia vltas pfecta includit in se
 s pti q nō pti qd sūt illi sūt rōne.

Duas relationes. qz sup addit nature. Una est relatio
 nature ad intellectū fm quā natura dicit vna. Alia
 relatio est habitudo siue aptitudo ad plura inferiora
 fm quam natura dicit esse in multis aptitudo dicit. z
 illas relatiōes nūqz potest habere natura. nisi quādo est
 per intellectū apphēnsa. qz natura accepta per intellcū
 tū est vna vniuersalē mō dicit. sed vniuersalē vltitatis ob
 iectiue apud intellectū. z plurificabilis est p multa in
 ferioza. Et quo manifeste elicit q vltas est actūs rōis
 nis. z nō est in p dicationē. quia est ens rōis factum p
 rōnem speculatiuā. Iuxta illud notandum q dupliciter
 ter aliquid dicit ens rōis. Vno q est ceptum p rōi
 nem. z sic res realis potest dici res rōis. Alio modo
 aliquid ens dicitur rōis quia est factū p rōem. Et est
 distinguendū de rōe. aut fit p rōnem practicā. sicut do
 mus. z hoc iterū potest esse reale. aut fit p rōnem specu
 latiua. z sic ens rōis nō potest esse ens reale. Et p hōc
 intelligi quod cōter dicitur. intellectus est facies vniuersa
 litatē in rebus. q intellectus obiectiue accipit aliquid
 naturā fundat in tali natura ista accētia rōis. z ex hōc
 aliquid dicitur vltē. quod hz in se accidētia ista. Et q
 vltitatis elicitur. q sicut albi est accidēs rei. et ex q
 siue vltis in re. ita vniuersalitas est accidēs rōis ipi
 vniuersaltes post rem. Et iam dicitur etiā sequit q idē
 est p dicationē dictum de multis inferioribz. vt fortes est
 homo. plato est homo. rōis. quia ibi p dicitur vt vni
 uersale. sed vltē est vniū. q ibi p dicitur vt vniū.
 si dicitur. hō est animal. alius est animal. vbi p dicitur
 vniū p dicationē. qd est idē genere ad hōiem z alinū.
 Arguitur contra. si hic p dicitur idē p dicationē. for
 tes est hō. plato est homo. sequeret q idē esset homo ne
 quā z bonus. Sic idē saluaret z damnaret. Nā p ista
 re. q fortes est nequā z plato bonus. z tamē sunt idē in
 homine. sic idē homo damnaret z saluaretur. Qd
 q hō accipit duplicif. vno modo pur est aliquid vniū
 apud intellectū z sic nec hō saluaret nec damnaret. nec est
 bonus nec malus. nec albus nec niger. Alio mō accipit
 tur homo fm q est in singularibus. z sic est malus bo
 nus damnabilis saluabilis. Et ideo non sequit. si est
 vniū p dicationē. fortes est hō. plato est homo. q idē hō
 mo saluet z damnet. quia talia accidētia nō pueniunt
 homini. nisi fm q est in singularibus. z nō fm q est ob
 iectiue apud intellectum
 Arguitur. singulare nūqz potest fieri vltē. s3 omnia
 a pre rei sūt singularia. q nūqz pnt fieri vltā. z p nō in
 tellectus nūqz potest facere vltē. Qd mō singulare
 capitur duplr. vno mō p singularitē p se. i. pro illo quod
 hz in rōe aut featōe sua singularitātē. z sic maior ē ves
 ra z minor falsa. qz tunc est verū q singulare nūqz pōt
 fieri vltē p quācūqz intellectus abstractōem. qz qd est de
 rōe altui? nō p quācūqz abstractōem seu apphēsi
 nem ab eo separi. sed singularitas est de rōe illius qd
 est p se singulare z. Alio mō accipitur singulare p sin
 gulari p alterum. qd scz nō habet singularitātē ex sua
 ppta rōe. sed p aliud cui adiūgit. sicut hūanitas for
 tis est singularis. quia cōiūgit fortis. Tūc est dicendū
 q sic capiendū singulare maior est falsa z minor vera.
 quia tunc singulare potest fieri vniuersale p abstractō
 nem intellectus. Pro cui? intellectu datur talis regu
 la. Quādo cōiūgit aliqua duo sic se habēt q vniū nō est de
 intellectu alterius. tūc contingit vniū intelligere alio nō
 cōintellecto. Exempti grā. qz hō z rīibile semp cō

Notandum est qz generatay p se exis extra intellcū. sed ē motus celi z aia nobilis que aia nobilis habz in se sititudinem rez. generatay. quā nō opz esse sitem rebus fm spēm. sed fm pporōem eo mō quo potentia siue intellctūs practicus pgnoscens suū obiectum est sūo obiecto.

videtur q nulluz sit vlt.

Singulare capitur duplr.

Quo modo accipitur singulare pro singulari p se. Et dicitur singulare p se. quod ex sua propā rōne aut featōne includit singularitātē.

Quo modo accipitur p re ad extra. z sic est distinguenduz de vlti. quia vel vltē accipitur p vltē imperfecto. quale est vltē in re.

unicum

End ratio

qz quā saluaret z damnaret. Nā p ista re. q fortes est nequā z plato bonus.

per objecte

z sic est dicendū q sic capiendū singulare maior est falsa z minor vera.

capit bō apta